1) A. A. S., XXXIV, 101-103. — 5) A. A. S., XXIX, 130.

Can. 1234. — 1) A. A. S., XIX, 161; *Revue des Communautés Religieuses*, III (1927), 111; *Periodica*, XVI, 59; *Ius Pontificium*, 1927, 6.

Can. 1236. — 1) A. A. S., XVII, 508; *Periodica*, XIV, 118; *Ius Pontificium*, 1925, 117. — 2) A. A. S., XX, 142; *Periodica*, XVII, 136. — 3) A. A. S., XXV, 155; *Il Monitore ecclesiastico*, XLV, 168.

R. - Ad I et II. Recurrendum esse ad S. C. Concilii ». C. I., 24 Novembris 1920 ¹.

2. - Missae Gregorianae aut Novendialis quae celebrentur loco funeris non subsunt normis datis a can. 1237 sollemne primum officium funebre spectantibus. S. C. Concilii, 16 Aprilis 1921 (Vide can. 833).

3. - S. C. Rituum, 16 Iunii 1922, ad dubium: « Utrum Missa de requie, quae celebratur in translatione cadaveris iam humati in definitivam sepulturam, gaudeat privilegiis Missae exsequialis ut in die obitus seu depositionis, quamvis exsequiale funus peractum fuerit occasione praecedentis sepulturae ». Respondit: « Negative, sed ad casum propositum eadem S. Congregatio extendit privilegia contenta in novis rubricis Missalis, tit. III, de *Missis defunctorum*, n. 6 » ².

4. - S. C. Concilii, 12 Ianuarii 1924, declaravit canonem 1215 et sequentes referri ad funus proprie dictum quod fit in translatione cadaveris ad ecclesiam ante depositionem ipsius cadaveris, non ad funera quae fieri aliquando solent occasione translationis cadaveris iam suo tempore humati. Ideo parochus proprius nullum ius in haec funera cadaveris iam humati et deinde exhumati et translati habere potest ³.

5. - S. Rituum Congregatio, 1 Maii 1942, decretum edidit de ritibus servandis in funeribus faciendis diebus dominicis (Vide can. 1230, n. 5).

1239 Funus ecclesiasticum nequit a fidelibus christianis renuntiari; potest excludi sollemnitatis non autem funus. S. C. Concilii, 12 Ianuarii 1924 (Vide can. 1215) ¹.

1240 1. - S. C. Concilii, 10 Februarii 1923, 4 Aprilis 1925 et 13 Iunii 1925 declaravit duella academica germanica subiecti poenis duellorum de quibus in can. 2351 (Vide can. 2351).

2. - « D. - An, vi canonis 1240, § 1, n. 5, ecclesiastica sepultura priventur qui mandaverint suum corpus cremationi tradi et in hac voluntate permanserint usque ad mortem, etiamsi crematio ad normam canonis 1203, § 2 non sequatur.

R. - Affirmative ». C. I., 10 Novembris 1925 ¹.

3. - De privatione sepulturae contra eos qui suum corpus cremationi tradi mandaverint edidit *Instructionem* S. C. Sancti Officii, 19 Iulii 1926 (Vide can. 1203).